
26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Dezembro de 2025.

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

PORTARIA Nº 530-S, DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2025.

Designa servidora.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE 
PARA ASSUNTOS DE ADMINISTRAÇÃO E DE 
FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO À SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria nº 024-R, 
de 01 de abril de 2025, publicada no Diário Oficial de 
08/04/2025, e Decreto nº 4517-R, publicado em 14 
de outubro de 2019 e, tendo em vista o que consta 
do processo 2025-KCQ3S,

RESOLVE

DESIGNAR a servidora DANIMELIA MARTINS 
TEIXEIRA, Número Funcional 4963466, para 
responder pela Função Gratificada de Agente de 
Contratação, no período de 05 de janeiro de 2026 a 
19 de janeiro de 2026, em substituição ao titular, em 
razão de férias.

Vitória, 29 de dezembro de 2025.

ANTONIO CARLOS HAIDMANN BISPO
Subsecretário de Estado da Saúde para Assuntos de 
Administração e de Financiamento da Atenção à           
Saúde

Protocolo 1698531

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS Nº 083/2025

DOADOR: Secretaria de Estado da Saúde - SESA.
DONATÁRIO: Município de SÃO MATEUS.
OBJETO: Doação os bens móveis, abaixo 
especificado:
PATRIMÔNIO, DESCRIÇÃO 11110000063239 - 
VEÍCULO FIAT DUCATO MAXICARGO.
Conservação: Bom. Valor R$ 47.291,53.
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2025
PROCESSO Nº 2025-KJ2FV
TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário de Estado da Saúde
Protocolo 1697545

RESOLUÇÃO CES Nº 1429/2025
O CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE - CES/ES, no 
uso de suas atribuições capituladas na Lei  Federal
Nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Estadual 
Nº 7.964 com as modificações estabelecidas pela 
Lei  Estadual 10.598 de 08  de dezembro de 2016, 
e  em consonância  com  às  deliberações  do 
Pleno do Conselho Estadual de  Saúde/ES, em sua 
102ª Reunião Extraordinária, reunida no dia 11 de 
Dezembro de 2025,

RESOLVE

ERRATA

Art.1º Na redação da resolução nº 1428/2025 
publicado no Diário Oficial do Estado no dia 22 de 
Dezembro de 2025.

Onde se lê:
Aprovar a apresentação do Relatório Detalhado do 

Quadrimestre Anterior - (RDQA) do 2º quadrimestre 
de 2025.

Leia-se:

Aprovar a apresentação do Relatório Detalhado 
do Quadrimestre Anterior - (RDQA) do 1º e 2º 
quadrimestre de 2025.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art.3º O conteúdo desta Resolução, na íntegra, está 
disponibilizado no endereço eletrônico:
www.saude.es.gov.br

Vitória - ES, 23 de dezembro de 2025

ITAMAR FRANCISCO TEIXEIRA
Presidente do Conselho Estadual de Saúde/ES

Homologo a Resolução Nº. 1429/2025 nos termos 
da Lei Nº. 8.142, de 28 de dezembro de 1990, de 
acordo com a delegação contida no Art. 1º, § 1º da 
Lei Nº. 7.964, de 27 de dezembro de 2004, publicada 
em 29 de dezembro de 2004.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde/ES

Protocolo 1698548

Hospitais

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Proc. HDRC: 2025-QLK4V; Proc. Mãe: 2025-32R3G; 
Preg: 276/2025 - NEGEP-SERP. Emp.: 01074/25; 
ARP Nº 0757/25; ABC FARMACEUTICO LTDA 
CNPJ: 52.967.925/0001-00; Lote 01: ATROPINA 
SULFATO- DOSAGEM: 0,25 MG/ML, AMPOLA 1ML, 
Qtde: 500; Valor Total: R$ 360,00.

B.S.Francisco, 22/12/2025
Marcos Vinicius Pimenta da Rocha

Diretor Geral HDRC
Protocolo 1698111

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS - AFM

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2025-HRJ5M
Pregão: 105/2025
Ata de Registro: 274/2025
Objeto: MEDICAMENTOS
Empresa: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS
AFM Nº:1757
Lote:02
Empenho: 2025NE02346
Valor: R$ 41.184,00

Informações: através do e-mail hinsg.licitacoes@
saude.es.gov.br, ou tel. (27) 3636-7585, de 08 as 
17:00h.

Vitória, 29 de dezembro de 2025.
Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1698207

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Dezembro de 2025 às 0:49:08 Código de Autenticação: 5f212ffa


